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1. ABSCHNITT

FR, 27.09.24

Einlass: 16:00 Uhr | Beginn: 17:00 Uhr

Jahrgénge

WK 01/02
03 /04
05/06
07 /08
09/10

2. ABSCHNITT

400 m
100 m
50 m
200 m
50 m

Lagen
Schmetterling
Brust

Freistil
Ricken

SA, 28.09.24

mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich

Einlage

Vorlauf

Vorlauf

Einlass: 08:00 Uhr | Beginn: 09:00 Uhr

2008 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter

Jahrgénge

WK 11/12
13/14
15/16
17/ 18
19/20
21/22

23/24
25/26
27 /28
29/30
31/32
33/34

100 m
50 m
200 m
100 m
200 m
25m

400 m
100 m
200 m

50 m
200 m
100 m

3. ABSCHNITT - FINALS

Freistil
Schmetterling
Lagen

Brust
Schmetterling
Freistil

Freistil
Lagen
Ricken
Freistil
Brust
Ricken

SA, 28.09.24

mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
ca. 45 Min. Pause

mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich

ca. 20 Min. Pause

Vorlauf

SpeedRace Vorlauf

Einlage

Vorlauf

2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2010 und alter

2008 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter

Jahrgénge

105
106
109
110
113
114
121
122
129
130

4. ABSCHNITT

50 m
50 m
50 m
50 m
50 m
50 m
25m
25m
50 m
50 m

Brust

Brust

Ricken
Ricken
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

Freistil

Freistil

SO, 29.09.24

mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich

A-Finale
A-Finale
A-Finale
A-Finale
A-Finale
A-Finale
SpeedRace-Finale
SpeedRace-Finale
A-Finale
A-Finale

Einlass: 08:00 Uhr | Beginn: 09:00 Uhr

2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2012 und alter
2010 und alter
2010 und alter
2012 und alter
2012 und alter

Jahrgiénge

35/36
37/38
39/40
41/42

43/ 44
45/ 46
47/ 48
49 /50
51/52

200 m
50 m
100 m
50 m

100 m
50 m
100 m
50 m
100 m

Lagen
Ricken
Freistil
Brust

Lagen
Schmetterling
Ricken
Freistil

Brust

mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
ca. 45 Min. Pause

mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich
mannlich / weiblich

Vorlauf

Vorlauf

Vorlauf

Vorlauf

2013 - 2014
2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015

2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015



5. ABSCHNITT - FINALS

SO, 29.09.24

ca. 20 Min. Pause

Jahrgdnge

137 50 m
138 50 m
141 50 m
142 50 m
145 50 m
146 50 m
149 50 m
150 50 m
RICHTZEITEN
Mannlich

Ricken
Ricken

Brust

Brust
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich

Jugendfinale
Jugendfinale
Jugendfinale
Jugendfinale
Jugendfinale
Jugendfinale
Jugendfinale
Jugendfinale

2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015
2013 - 2015

2008
und dlter

50 m Schmetterling
100 m Schmetterling
200 m Schmetterling

50 m Riicken
100 m Rucken
200 m Riicken

50 m Brust
100 m Brust
200 m Brust

25 m Freistil

50 m Freistil
100 m Freistil
200 m Freistil

100 m Lagen

200 m Lagen

Weiblich

0:50,00 0:48,00
0:52,00 0:50,00
1:50,00 1:46,00
0:57,00 0:55,00
1:56,00 1:52,00
0:44,00 0:42,00
1:36,00 1:32,00
1:46,00 1:42,00

- 3:24,00

0:46,00 0:44,00
= 1:38,00
= 3:10,00
0:48,00 0:46,00
1:42,00 1:38,00
= 3:08,00
0:53,00 0:51,00
1:48,00 1:44,00
= 3:28,00
0:40,00 0:38,00
1:28,00 1:24,00
= 2:50,00
1:38,00 1:34,00
3:18,00 3:12,00

0:42,00 0:40,00
1:34,00 1:30,00
3:04,00 2:58,00
0:44,00 0:42,00
1:34,00 1:30,00
3:02,00 2:56,00
0:49,00 0:47,00
1:40,00 1:36,00
3:22,00 3:16,00
0:36,00 0:34,00
1:20,00 1:16,00
2:44,00 2:38,00
1:30,00 1:26,00
3:06,00 3:00,00

0:38,00
1:26,00
2:52,00
0:40,00
1:26,00
2:50,00
0:45,00
1:32,00
3:10,00
0:32,00
1:12,00
2:32,00
1:22,00
2:54,00

0:36,00
1:22,00
2:46,00
0:38,00
1:22,00
2:44,00
0:43,00
1:28,00
3:04,00
0:30,00
1:08,00
2:26,00
1:18,00
2:48,00

2008
und dlter

50 m Schmetterling
100 m Schmetterling
200 m Schmetterling

50 m Riicken
100 m Rucken
200 m Riicken

50 m Brust
100 m Brust
200 m Brust

25 m Freistil

50 m Freistil
100 m Freistil
200 m Freistil

100m Lagen
200m Lagen

0:50,00 0:48,00
0:52,00 0:50,00
1:50,00 1:46,00
0:57,00 0:55,00
1:56,00 1:52,00
0:44,00 0:42,00
1:36,00 1:32,00
1:46,00 1:42,00

- 3:24,00

0:46,00 0:44,00
= 1:38,00
= 3:10,00
0:48,00 0:46,00
1:42,00 1:38,00
= 3:08,00
0:53,00 0:51,00
1:48,00 1:44,00
= 3:28,00
0:40,00 0:38,00
1:28,00 1:24,00
= 2:50,00
1:38,00 1:34,00
3:18,00 3:12,00

0:43,00 0:41,00
1:36,00 1:32,00
3:06,00 3:00,00
0:45,00 0:43,00
1:36,00 1:32,00
3:04,00 2:58,00
0:50,00 0:48,00
1:42,00 1:38,00
3:24,00 3:18,00
0:37,00 0:35,00
1:22,00 1:18,00
2:46,00 2:40,00
1:32,00 1:28,00
3:08,00 3:02,00

0:39,00
1:28,00
2:54,00
0:41,00
1:28,00
2:52,00
0:46,00
1:34,00
3:12,00
0:33,00
1:14,00
2:34,00
1:24,00
2:56,00

Meldungen aulerhalb der Richtzeiten werden nicht beriicksichtigt.

0:37,00
1:24,00
2:48,00
0:39,00
1:24,00
2:46,00
0:44,00
1:30,00
3:06,00
0:31,00
1:10,00
2:28,00
1:20,00
2:50,00



ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN

Die Wettkdampfe werden nach den Wettkampfbestimmungen (WB), der Rechtsordnung (RO) und der
Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. (DSV) in der jeweils giiltigen
Fassung durchgefiihrt. Fir Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusatzlich
die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden. Der
Wettkampf ist offen fiir nationale Verbande, Vereine und Startgemeinschaften, die dem DSV
angehoren und im Besitz der Verbandsrechte sind, sowie fiir auslandische Vereine, deren nationaler
Verband Mitglied der World Aquatics ist. Es handelt sich um eine amtliche Veranstaltung des
Berliner Schwimm-Verbandes e.V. (BSV). Alle Angaben beziehen sich auf alle Geschlechter.

Das Wettkampfbecken ist 25 m lang und hat 10 durch wellenbrechende Leinen abgegrenzte Bahnen.
Die Wassertemperatur liegt bei ca. 26° C, die Wassertiefe betragt durchgangig 3,00 m. Es erfolgt eine
vollautomatische Zeitmessung. Zum Einschwimmen steht das Wettkampfbecken bis 10 Minuten vor
Wettkampfbeginn des jeweiligen Abschnittes zur Verfligung. Fir alle Wettkdmpfe kommt die
Ein-Startregel zur Anwendung. Das Kampfgericht stellt der Berliner Schwimm-Verband e.V.

MELDUNGEN

Die Meldungen sind per E-Mail im aktuellen DSV-Standard oder im Lenex-Format inklusive Meldeliste
und Meldebogen an

E-Mail Meldungen@Int-Swim-Cup.de

zu senden. Meldungen die unvollstandig, nicht lesbar oder auRerhalb der Richtzeiten liegen, kénnen
nicht bertcksichtigt werden.

MELDESCHLUSS Donnerstag, 19. September 2024

Mit der Meldung ist gemaR § 11 WB durch die Vereine/Startgemeinschaften eine Versicherung
abzugeben, dass die von ihnen gemeldeten Schwimmer eine Sportgesundheit durch ein arztliches
Zeugnis nachweisen konnen. Das arztliche Attest darf nicht alter als ein Jahr sein. Meldungen ohne
diese Versicherungen werden zurlickgewiesen. Weiterhin versichert der/die meldende Verein/
Startgemeinschaft, dass jeder gemeldete Schwimmer das Startrecht fir den Verein hat und nach § 19
Abs. 2 Buchstabe (b) der DSV-Wettkampfbestimmungen allgemeiner Teil die vorgeschriebene
Jahreslizenz bezahlt wurde.

Sollten mehr Meldungen abgegeben werden, als der zeitliche Rahmen es zuldsst (Freitag ca. 900
Starts, Samstag ca. 2.000 Starts und Sonntag ca. 1.400 Starts), werden die Laufe in den einzelnen
Strecken (Anzahl weiblich und mannlich zusammen) begrenzt. In diesem Fall entscheidet der zeitliche
Eingang Uber die Zulassung der Meldungen. Die Zurlickweisungen werden mit der Meldebestatigung

bekannt gegeben.

WK 03 /04 100m Schmetterling 16 Liufe
WKO05/06 50m Brust 30 Laufe
WK 07 /08 200 Freistil 10 Liufe
WKO09/10 50m Riicken 30 Laufe
WK11/12 100m Freistil 16 Liufe
WK 13 /14 50m Schmetterling 30 Laufe
WK15/16 200m Lagen 16 Liufe

WK17/18 100m Brust 16 Liufe


mailto:Meldungen@Int-Swim-Cup.de

WK19/20 200m Schmetterling 8 Laufe

WK21/22  25m Freistil 20 Laufe
WK25/26 100m Lagen 20 Laufe
WK 27 /28 200m Ricken 10 Liufe
WK29/30 50m Freistil 30 Laufe
WK31/32 200m Brust 10 Liufe
WK 33/34 100m Ricken 16 Liufe
WK35/36 200m Lagen 10 Liufe
WK 37 /38 50m Riicken 20 Laufe
WK39/40 100m Freistil 12 Liufe
WK 41 /42 50m Brust 20 Laufe
WK 43 /44 100m Lagen 16 Liufe
WK 45 /46  50m Schmetterling 20 Laufe
WK 47 /48 100m Ricken 10 Liufe
WK 49 /50 50m Freistil 24 Laufe
WK51/52 100m Brust 12 Liufe

Der Veranstalter behalt sich vor weitere Laufe zuzulassen.

Die Teilnehmer der Einlage-Wettkampfe (1, 2, 23, 24) werden durch den Fachwart Schwimmen in
Absprache mit dem Bundesstitzpunktleiter bestimmt.

Nach Meldeschluss und erfolgter Ubertragung in die Wettkampf-EDV erhalten die Vereine innerhalb
von drei Tagen eine Meldebestatigung.

VERANSTALTER BERLINER SCHWIMM-VERBAND E.V.

AUSRICHTER SG SCHONEBERG, BERLIN E.V.

E-MAIL Meldungen@Int-Swim-Cup.de

WEBSEITE https://Int-Swim-Cup.de/de/
MELDEGELD

Das Meldegeld pro Einzelstart betragt:

Freitag und Samstag: 25m + 50m Strecken 8,00 €, 100m - 400m Strecken 7,00 €
Sonntag: 6,50 €

Der Betrag ist bis spatestens 25.09.2024 auf folgendes Konto zu tiberweisen:

BANKVERBINDUNG BERLINER SCHWIMM-VERBAND E.V.

IBAN- Code: DE64 1203 0000 1020 1732 98
BIC / Swift- Code: BYLADEM1001
Verwendungszweck: Meldegeld ISC 2024 — Vereinsname

WERTUNG/AUSZEICHNUNGEN

Die Wertung erfolgt getrennt nach Geschlecht in folgenden Jahrgangsgruppen:

JG. 2015, 2013/14, 2011/12, 2009/10, sowie 2008 und &lter. In den Einzelwettbewerben und
Vorlaufen (ausgenommen der 25m Freistil SpeedRace’s) erhalten die Plitze 1 - 3 jeder
Wertungsgruppe Medaillen. Die Siegerehrungen werden zum Teil wahrend der laufenden
Wettkampfe durchgefiihrt. Medaillen, Sachpreise, Geldpramien und Gutscheine werden nicht


mailto:Meldungen@Int-Swim-Cup.de
https://int-swim-cup.de/de/

nachgesandt. Alle Urkunden kénnen unter https://Int-Swim-Cup.de/de/ als druckfihiges PDF-
Dokument heruntergeladen werden.

Veranstaltungsrekorde (siehe Event-Webseite) werden mit einem Gutschein von 100,00 € pramiert.
Sollte ein Sportler mehrere Veranstaltungsrekorde unterbieten, erhalt dieser nur einen Gutschein.

Die Finals werden wie folgt gewertet:

A-Finale JG 2012 und alter

Jugendfinale JG 2013 - 2015

Die Sieger der 50m Finals erhalten einen Pokal. Die Zweit- und Drittplatzierten bekommen Medaillen.
SpeedRace JG 2010 und alter

Die Sieger der 25m Freistil Finals erhalten ein Preisgeld von 100,00 €. Die Zweit- und Drittplatzierten
bekommen Medaillen.

MELDEERGEBNIS UND PROTOKOLL

Das Meldeergebnis und das Protokoll werden, soweit es die technischen Moglichkeiten zulassen,
ausschlieBlich im Internet unter https://Int-Swim-Cup.de/de/ veroffentlicht. Alle teilnehmenden
Vereine teilen notwendige Korrekturen (z.B. Eingabe- und Einlesefehler) bitte unmittelbar dem
Ausrichter (Meldungen@Int-Swim-Cup.de) mit.

SETZEN DER LAUFE UND ANDERUNG DER WETTKAMPFZEITEN

Soweit in der Wettkampffolge nicht anders angegeben, handelt es sich um Endlaufe. Die Laufe
werden unabhadngig von Jahrgangen nach den Meldezeiten (bzw. Vorlaufzeiten bei den Finals)
gesetzt. Die Vorlaufe werden gemald §122 unabhangig von den Jahrgangen gesetzt.

Der Veranstalter behalt sich die Rechte vor, die Anfangszeiten zu verandern bzw. Meldungen
zuriickzuweisen oder Wettkdmpfe/ Finals zu streichen, sofern es die Zahl der Meldungen erfordert
oder eine sichere Durchfiihrung der Veranstaltung nicht gewahrleistet werden kann. Sollte es dazu
kommen, werden die Vereine zeitnah informiert.

FINALS

Die 8 zeitschnellsten Schwimmer der 25m bzw. 50m Vorlaufe qualifizieren sich fiir den jeweiligen
Endlauf (Finals) in folgenden Wertungsklassen:

A-Finale Jahrgdnge 2012 und alter mannlich
Jugendfinale Jahrgange 2013 und jliinger  mannlich
SpeedRace  Jahrgdnge 2010 und alter mannlich
A-Finale Jahrgdnge 2012 und alter weiblich
Jugendfinale Jahrgange 2013 und jliinger  weiblich
SpeedRace  Jahrgdnge 2010 und alter weiblich

Sollten sich flir den letzten Finalplatz mehrere gleichschnelle Schwimmer qualifizieren, kann das
Finale auf bis zu zehn Platze aufgestockt werden. Sofern diese Platze nicht ausreichen, wird ein
Ausschwimmen erforderlich. Fir den Fall eines rechtzeitigen Abmeldens gemaR § 131 (15) WB-FT SW
fur die Finals werden fiinf Ersatzschwimmer nominiert. Sie riicken entsprechend ihrer Vorlaufzeit und
der Anzahl abgemeldeter Schwimmer nach. Der Verzicht auf einen Nachriickerplatz ist gemaR § 131
(15) WB-FT SW ebenfalls abmeldepflichtig.


https://int-swim-cup.de/de/
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DATENSCHUTZ

Veranstalter und Ausrichter verarbeiten personenbezogene Daten, die im Rahmen der Meldungen von den
Vereinen/Startgemeinschaften zu diesem Wettkampf zur Verflugung gestellt werden. Die Daten werden fur die
Erstellung eines Meldeergebnisses, fir die Protokollerstellung, den Aushang der Ergebnisse, fur die
Siegerehrung, fur die Erstellung von Urkunden, Rekordlisten, Bestenlisten sowie fiir die Verdffentlichung im
Internet (Live-Timing, Live-Stream, Protokolldateien, Veranstaltungshomepage, Verbandshomepage, DSV-
Portal) gespeichert und verarbeitet. Vor, wiahrend und nach der Wettkampfveranstaltung werden diese Daten
auch fir den Schriftwechsel mit den meldenden Vereinen/Startgemeinschaften, fur die
Medienberichterstattung sowie fiir die Kommunikation mit den Schwimmverbanden verwendet. Wahrend der
Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen (Live-Stream) oder fotomechanische Vervielfaltigungen dirfen
ohne Verglitungsanspriiche des jeweiligen Teilnehmers oder dessen gesetzlichen Vertreters vom Veranstalter,
Ausrichter sowie berechtigten Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden. Unberechtigte Dritte haben
keinen Zugriff auf die gespeicherten personenbezogenen Daten. Die Daten speichern und verwenden
Veranstalter, Ausrichter und beauftragte Dienstleister so lange, wie sie fur ihren Zweck erforderlich sind. Mit
Abgabe der Meldungen stimmen die Vereine/Startgemeinschaften der Speicherung, Verarbeitung und
Verwendung personenbezogener Daten fiir alle gemeldeten Teilnehmer zu. Bei minderjahrigen Teilnehmern
sind die meldenden Vereine/Startgemeinschaften fir die Zustimmung eines gesetzlichen Vertreters
verantwortlich. Jeder Teilnehmer oder dessen gesetzlicher Vertreter kann der Speicherung, Verarbeitung und
Verwendung der personenbezogenen Daten jederzeit ganz oder teilweise beim Veranstalter schriftlich
widersprechen und ihre Léschung verlangen. Eventuelle Folgen ergeben sich aus den
Wettkampfbestimmungen des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V.

EINLASS

Es kommt ein elektronisches Einlass-System zum Einsatz. Alle Teilnehmer und Trainer registrieren
sich, sofern noch nicht geschehen, im Vorfeld unter frieda.app. Die Nutzung der BSV-Einlasskarte ist
ebenfalls moglich. Ohne einen entsprechenden QR-Code ist kein Einlass moglich.

SONSTIGES

Der Veranstalter und Ausrichter sowie die Berliner Bader-Betriebe als Rechtstrager der
Wettkampfstatte Gbernehmen keine Haftung fiir abhanden gekommene Gegenstande, Unfille,
Diebstdahle oder Sachschaden jeglicher Art. Die aushdngende Bade- und Hallenordnung ist
einzuhalten.

Berlin, 23. August 2024

W. Scholze & M. Zimmer C. Grunwald
Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen SG Schéneberg, Berlin e. V.



